
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 204/2019 del 10-07-2019

 
 

OGGETTO

ISCRIZIONE AL CORSO "LA CORRETTA GESTIONE DELLE
RISORSE PUBBLICHE ALLA LUCE DELLE RECENTI PRONUNCE
DELLA GIURISPRUDENZA CONTABILE" - IMPEGNO DI SPESA
-

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la proposta pervenuta dalla Società OPERA - Organizzazione per Amministrazioni con
sede Valenzano alla Via De Gasperi, 38 - P.IVA 05994580727 - relativa alla partecipazione al
corso relativo a “La corretta gestione delle risorse pubbliche alla luce delle recenti pronunce
della giurisprudenza contabile” al costo di € 390,00 oltre IVA;
 
CONSIDERATO che la proposta suddetta è di notevole importanza in considerazione
dell’argomento trattato, ed è pertanto opportuna la partecipazione del Direttore dell’Ente,
Prof. Domenico Nicoletti;
 
CONSIDERATO che l’iscrizione a detto corso è possibile effettuarla nel Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione e che lo stesso corso si terrà nel mese di settembre c.a.;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa relativo all’iscrizione al corso
relativo a “La corretta gestione delle risorse pubbliche alla luce delle recenti pronunce della
giurisprudenza contabile” in favore della Società OPERA - Organizzazione per Amministrazioni
con sede Valenzano alla Via De Gasperi, 38 - P.IVA 05994580727;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Cap. 2100 “Corsi per il

1/2



personale e partecipazione alle spese” appartenente all’UPB 1.1.1.2 che presenta la
necessaria copertura finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 390,00, esente IVA ai sensi dell'art. 10 c. 20 del
D.P.R. n. 633/1972, sul Cap. 2100 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese”
appartenente all’UPB 1.1.1.2, del Bilancio di Previsione 2019, in favore della Società OPERA -
Organizzazione per Amministrazioni con sede Valenzano alla Via De Gasperi, 38 - P.IVA
05994580727, relativa al costo per la partecipazione da parte del Direttore dell’Ente al corso
relativo a “La corretta gestione delle risorse pubbliche alla luce delle recenti pronunce della
giurisprudenza contabile”.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma su indicata ad avvenuta
partecipazione allo stesso da parte del Direttore dell’Ente ed a presentazione della relativa
fattura elettronica.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


